il ORGANISMO OPERADOR DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades

Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

iASI COMENZAMOS!

TARINTO D COMONDU

OOSAPAS

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la gestion

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos del tipo corriente

Ingresos por la Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en la Ley de Ingresos de Ejercicios fiscales anteriores

Participaciones, Aportaciones,Convenios, Incentivos derivados de la colaboracion Fiscal, fondos distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,Subsidios y subvenciones, pensiones y Jubilaciones
Participaciones y aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios
Disminucion por exceso de estimaciones
Disminucion del exceso de provisiones
Otros Ingresos y beneficios Varios

Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

4,762,623.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,762,623.00
0.00

0.00
0.00

10,144,395.09
0.00
0.00
0.00
0.00
10,144,395.09

14,907,018.09

18,871,547.42
9,898,537.32
1,729,217.27
7,243,792.83

5,611,792.57

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,611,792.57

0.00

0.00
0.00

11,747,754.68

0.00
0.00
0.00
0.00

11,747,754.68

17,359,547.25

18,030,819.01
8,879,494.13
1,800,241.91
7,351,082.97

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 0.00 12,005.20
Transferencias internas y asignaciones al sector publico 0.00 0.00
Transfrencias al resto del sector publico 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 12,005.20
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y otros gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Intereses de la deuda publica 0.00 0.00
Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
Gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, Obsolecencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por perdida o deterioro u Obsolecencia 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no capitalizable 0.00 0.00
Total de gastos Y Otras Perdidas 18,871,547.42| 18,042,824.21
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) -3,964,529.33 -683,276.96




